DALAM KITAB TAFSIR AL-MARAGHI

A. Biografi Ahmad Musthafa al-Maraghi

1) Riwayat Hidup dan Kondisi Sosio Historis

Mufassir dengan nama populer al-Maraghi> ini bernama lengkap Ahmad

al-Mus}t}afa Ibn Mus}t}afa Ibnu Muhammad Ibn ‘Abd al-Mu’in a-Qa>di al-

Mara>ghi. Tokoh ini lahir pada tahun 1300 H/1883 M di kota al-Mara>ghah,

provinsi Suhaj. Secara geografis, letak kota ini kira-kira berjarak 700 meter dari

arah selatan kota Kairo. Nama kota kelahirannya inilah yang kemudian melekat

sebagai nama belakang keluarga penulis Tafsi>r al-Maraghi>. Maka, nisbah ini

Di situlah, dia

memperlihatkan kejeniusannya di sekolah dan terus mengikuti materi-

materi yang disampaikan gurunya, Muhammad Abduh.
45

Dalam hal ini, al-Mara>ghi mendapat anjuran dan perintah dari

ayahnya untuk melanjukan pendidikan ke Universitas al-Azhar tersebut,

tepatnya pada tahun 1314 H/1897 M. Di al-Azhar al-Mara>ghi belajar

banyak cabang ilmu pengetahuan seperti bahasa arab, Balaghah, Tafsir,

ilmu al-Qur’a>n, H{adi>th, Ilmu hadis, Usul fiqih, Akhlaq, Ilmu falak dan

sebagainya. Selain itu dia juga merangkap kuliah di Dar al-Ulum kairo

43

Ibid., 108-109.
44